
 
 

366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1, тел. 8(928) 780 17 37, 

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001 

 

   

 

 

                                                                                         П Р И К А З 

12.09.2025г.                                                                                                                         № 105 

 

    О проведении школьного этапа Всероссийской  

 предметной олимпиады школьников  в 2025-2026 учебном году 
 

    В соответствии с приказом Минобрнауки от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка 

проведения Всероссийской олимпиады школьников»,  положением о проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников (ВсОШ) МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ» на 

основании приказа №112-п от 01 .09.2025г.МУ «Управления образования Гудермесского 

муниципального района» 

                                                          ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1). 

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные муниципальным 

органом управления образованием (приложение 2). 

3. Буруеву Д.Т., заместителя директора по учебной работе, назначить ответственной за 

проведение школьного этапа ВсОШ. 

4.  Буруевой Д.Т., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

4.1 проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения 

школьного этапа ВсОШ; 

4.2 организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших 

о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

4.3 создать условия для проведения олимпиады:  

4.3.1 назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады;  

4.3.2 внести необходимые изменения в расписание учебных занятий (при необходимости); 

4.3.3 обеспечить хранение олимпиадных работ. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

                                    

 

  Директор                                                                         Самбиева М.М. 

 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ГУЬМСАН К1ОШТАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЙУКЪАРДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА 

ЙУКKЪЕРА ИШКОЛ» 

  

mailto:ada-2008@mail.ru


 

Приложение 1 к приказу 

  

 от 12.09.2025 № 105 

Состав предметного жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады   

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность 

1 Информатика  Самбиева А.М. Учитель информатики 

2 Физическая культура Висаитов А.Д. Учитель физической культуры 

Висаитов А.Д. Учитель физической культуры 

3  ОБЗР  Асалханова М.И. Учитель ОБЗР 

4 Русский язык Салмурзаева Х.Б. Учитель русского языка и литературы 

Самбиева П.М. Учитель русского языка и литературы 

Дакшаева Т.С. Учитель русского языка и литературы 

5 Литература Салмурзаева Х.Б. Учитель русского языка и литературы 

Самбиева П.М. Учитель русского языка и литературы 

Дакшаева Т.С. Рук. ШМО 

6 История Саадуева М.А. Учитель истории 

Саадуев Р.Р. Учитель истории 

Эльмурзаев А.М. Учитель истории  

7 Обществознание Саадуев Р.Р. Учитель обществознания 

8 Математика  Буруева И.Р. Учитель математики 

Керимов З. Х. Учитель  математики 

 Мусаева Х.Н. Учитель математики 

9 Физика Керимов З. Х. 

Алихаджиева П.З. 

Учитель физики, астрономии 

10 Биология Нуцулханова М.В. Учитель биологии 

11 Химия Асалханова М.И. Учитель  химии 

12 География Буруева Х.Р. Учитель географии 

13 Чеченский язык,  Буруева Дж. Т. Учитель чеченского языка и чеченской 

литературы  
14 Чеченская литература 

Дециева Л.В. Учитель чеченского языка и чеченской 

литературы  

 Керимова П.М. Учитель чеченского языка и  

чеченской литературы 

15 Технология Саадуева М.А. Учитель технологии 

16 Английский язык  Адаева Р.М. Учитель английского языка 

Айдамирова Х.А. Учитель английского языка 



 

 

 

Приложение 2 к приказу 

 

 от 12.09.2025 № 105 

Сроки проведения  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

ОО 

Предмет Время проведения олимпиады Классы 

1.  Литература 15 

сентября 

14.30 5-11 

2.  История 19 

сентября 

14.30 5-11 

3.  Обществознание 24 

сентября 

14.30 7-11 

4.  Физическая культура 25,26 

сентября 

14.30 5-11 

5.  Русский язык 29 

сентября 

14.30 4-11 

6.  Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

1,2 

октября 

14.30 7-11 

7.  Труд (технология) 9,10 

октября 

14.30 7-11 

8.  География 13 

октября 

14.30 5-11 

9.  Чеченский язык 17 

октября 

14.30 5-11 

10.  Чеченская 

литература 

24 

октября 

14.30 5-11 

11.  Английский язык 27,28 

октября 

14.30 5-11 

 

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: математика, 

информатика(программирование, ИИ, робототехника, информационная безопасность), химия, 

биология, астрономия и физика проводится с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет: 

 
№ Предмет Дата Класс 

1 Физика 30 сентября 7-11 

2 
Биология 7 октября 5-6 

8 октября 7-11 

3 
Математика 14 октября 4-6 

15 октября 7-11 

4 Химия 16 октября 7-11 

5 Информатика (информационная безопасность) 22 октября 5-11 

 

 
 


		2025-09-23T11:17:55+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна




